
 
 

 
 1 / 7 

Znak sprawy: DLO.0210.244.2024 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 1414 

ZARZĄDZENIE NR 225/2024 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie świadczeń dla najlepszych doktorantów, 
w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 

 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571), w związku z udziałem Politechniki Śląskiej w programie Inicjatywa Doskonałości – 
Uczelnia Badawcza (umowa nr 08/IDUB/2019/94 z dnia 16 grudnia 2019 r.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. Rektor może przyznać świadczenia w ramach dostępnych środków w programie Inicjatywa Doskonałości – 

Uczelnia Badawcza na wsparcie najlepszych doktorantów Politechniki Śląskiej kształcących się we Wspólnej 
Szkole Doktorskiej. 

2. Wnioski o przyznanie świadczenia, o którym mowa w ust. 1, składa się w sekretariacie Szkoły Doktorów do 
30 listopada. Wzór wniosku dla doktorantów kształcących się na 2., 3. lub 4. roku stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, natomiast wzór wniosku dla doktorantów kształcących się na 1. roku stanowi 
załącznik nr 2. W przypadku ubiegania się o przyznanie pakietu mobilnościowego do wniosku należy dołączyć 
dokumenty potwierdzające możliwość odbycia stażu zagranicznego lub udziału w konferencji 
międzynarodowej wraz z kalkulacją kosztów. 

3. Oceny wniosków oraz opracowania listy rankingowej dokonuje komisja powołana przez Rektora, w skład której 
wchodzą: od 5 do 7 osób posiadających tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego oraz przedstawiciel 
Samorządu Doktorantów wskazany przez jego przewodniczącego. Komisji przewodniczy Dyrektor Szkoły 
Doktorów. 

4. Komisja sporządza protokół według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 (w odniesieniu do doktorantów 
kształcących się na 2., 3. albo 4. roku) lub załącznik nr 4 (w odniesieniu do doktorantów kształcących się na 
1. roku) do niniejszego zarządzenia. 

5. Rektor podejmuje decyzję o przyznaniu świadczeń nie później niż do 31 grudnia, biorąc pod uwagę opinię 
komisji. O podjętej przez Rektora decyzji Szkoła Doktorów powiadamia wnioskodawcę. 

6. Świadczenia są przyznawane na dany rok akademicki. 

7. Świadczenia obejmują: 

1) zwiększenie stypendium doktoranta otrzymywanego na podstawie art. 209 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571); 

2) pakiet mobilnościowy w wysokości do 8000 zł brutto rocznie, przeznaczony na udział w co najmniej 
dwutygodniowych stażach zagranicznych lub udział w konferencjach międzynarodowych. 

8. Świadczenie, o którym mowa w ust. 7 pkt 1, jest wypłacane do 15. dnia każdego miesiąca. 

9. Maksymalna wysokość świadczenia, o którym mowa w ust. 7 pkt 1, wynosi: 

1) 2000 zł brutto – w przypadku doktorantów przed oceną śródokresową; 

2) 3000 zł brutto – w przypadku doktorantów po ocenie śródokresowej.  



 
 

 
 2 / 7 

10. Świadczenie, o którym mowa w ust. 7 pkt 1, może otrzymać łącznie w roku akademickim nie więcej niż: 

1) 10 osób – świadczenie w maksymalnej wysokości, o której mowa w ust. 9; 

2) 10 osób - świadczenie w 75% maksymalnej wysokości, o której mowa w ust. 9; 

3) 30 osób - świadczenie w 50% maksymalnej wysokości, o której mowa w ust. 9. 

11. Pakiet mobilnościowy, o którym mowa w ust. 7 pkt 2, może otrzymać łącznie w roku akademickim nie więcej 
niż 30 doktorantów. 

12. Środki w ramach pakietu mobilnościowego, o którym mowa w ust. 7 pkt 2, są udostępniane w miesiącu 
następującym po miesiącu przyznania świadczenia. Środki niewykorzystane w danym roku akademickim 
przechodzą w wysokości nie większej niż 25% przyznanej kwoty na kolejny rok akademicki. 

13. W przypadku gdy doktorant otrzymuje zwiększone stypendium lub pakiet mobilnościowy w ramach innych 
programów projakościowych w Uczelni, w tym w ramach programu POWER, wypłata zwiększonego stypendium 
i pakietu mobilnościowego następuje do wysokości określonej odpowiednio w ust. 9 i w ust. 7 pkt 2. 

§ 2 
1. Komisja przy ocenie wniosków doktorantów kształcących się na 2., 3. lub 4. roku uwzględnia osiągnięcia 

uzyskane za poprzedni rok akademicki według następujących kryteriów, przyznając w ramach każdego z nich 
od 0 do 10 punktów: 

1) autorstwo lub współautorstwo publikacji naukowej afiliowanej do Politechniki Śląskiej, opublikowanej 
w czasopiśmie naukowym lub w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowej, lub w formie 
monografii naukowej, którym przyznano co najmniej 80 punktów wg wykazu czasopism naukowych 
i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych i wydawnictw publikujących recenzowane 
monografie naukowe MNiSW obowiązującego na dzień wydania publikacji; do każdej publikacji należy 
przedstawić oświadczenie doktoranta i promotora o zgodności przedstawionych w niej osiągnięć doktoranta 
z tematem rozprawy doktorskiej; 

2) aktywność w pozyskiwaniu środków na badania i rozwój, w tym pozyskanie oraz udział w projektach 
i pracach naukowo-badawczych finansowanych ze źródeł zewnętrznych, realizowanych na Uczelni; 

3) autorstwo lub współautorstwo: 

a) wynalazku, na który udzielono patent, 

b) wzoru użytkowego, na który udzielono prawa ochronnego, 

c) wzoru przemysłowego, na który udzielono prawa z rejestracji wzoru przemysłowego, 

d) utworu w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, np. projektu budowlanego, 
architektonicznego lub urbanistycznego; 

4) zaangażowanie w rozwój współpracy międzynarodowej, w tym udział w międzynarodowych wydarzeniach 
i konferencjach naukowych w roli prelegenta, publikacje naukowe ze współautorem reprezentującym 
zagraniczny ośrodek naukowy oraz udział w stażach zagranicznych; 

5) zaangażowanie w inne działania na rzecz rozwoju nauki i Uczelni, w tym prace studenckich kół naukowych, 
realizację projektów PBL, współpracę naukową ze szkołami średnimi, promowanie Politechniki Śląskiej, 
działalność w ramach priorytetowych obszarów badawczych oraz w Samorządzie Doktorantów, wyróżnienia 
i nagrody uzyskane w trakcie studiów. 

2. Komisja przy ocenie wniosków doktorantów kształcących się na 1. roku uwzględnia osiągnięcia uzyskane 
w trakcie studiów II stopnia, jednolitych studiów magisterskich lub studiów I stopnia w przypadku osób, które 
podjęły bezpośrednio po nich kształcenie w szkole doktorskiej, według następujących kryteriów, przyznając 
w ramach każdego z nich od 0 do 10 punktów: 

1) efekty działalności naukowo-badawczej; 

2) aktywność w pozyskiwaniu środków na badania i rozwój, w tym pozyskanie oraz udział w projektach 
i pracach naukowo-badawczych finansowanych ze źródeł zewnętrznych; 

3) zaangażowanie w rozwój współpracy międzynarodowej, w tym udział w międzynarodowych wydarzeniach 
i konferencjach naukowych w roli prelegenta, publikacje naukowe ze współautorem reprezentującym 
zagraniczny ośrodek naukowy oraz udział w mobilnościach międzynarodowych; 

4) zaangażowanie w prace studenckich kół naukowych, realizację projektów PBL, współpracę naukową ze 
szkołami średnimi, promowanie Uczelni, działalność w Samorządzie Studenckim; 

5) wyniki rekrutacji do Wspólnej Szkoły Doktorskiej. 



 
 

 
 3 / 7 

§ 3 
1. Świadczenia zostają wstrzymane w przypadku przerwania lub zakończenia kształcenia bądź na wniosek 

Dyrektora Szkoły Doktorów uzasadniony niewywiązywaniem się doktoranta z jego obowiązków, 
w tym nieuzyskaniem zaliczeń w terminie.  

2. Świadczenia nie mogą zostać przyznane doktorantom, którzy nie uzyskali zaliczeń w terminie lub zostali 
wpisani warunkowo na kolejny rok kształcenia. 

3. Świadczenia są przyznawane na podstawie listy rankingowej sporządzonej odrębnie dla każdego roku. 

4. Liczba przyznanych świadczeń wynika z alokacji środków w ramach programu Inicjatywa Doskonałości  
Uczelnia Badawcza, z zachowaniem zasady, że liczba świadczeń dla każdego roku wynosi nie mniej niż 15% 
i nie więcej niż 30% liczby wszystkich przyznanych świadczeń. 

5. Udział w niniejszym programie nie ogranicza udziału w innych programach projakościowych, jeśli w ich 
regulaminach nie zapisano inaczej. 

§ 4 
Traci moc zarządzenie nr 213/2023 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie świadczeń 
dla najlepszych doktorantów, w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza (Monitor Prawny 
PŚ z 2023 r. poz. 1359). 

§ 5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor PŚ: M. Pawełczyk 



 
 

 
 4 / 7 

ZAŁĄCZNIK NR 1 
do zarządzenia nr 225/2024 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 ...................................................................  
 (imię i nazwisko doktoranta) 

 ...................................................................  
 (nazwa jednostki podstawowej) 

 ...................................................................  
 (nazwa wewnętrznej jednostki organizacyjnej) 

WNIOSEK 
o przyznanie świadczenia na wsparcie najlepszych doktorantów kształcących się 

na 2., 3. lub 4. roku, w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 

Proszę o przyznanie świadczenia za osiągnięcia doktoranta w roku akademickim ………………….. : 

Lp. Rodzaj osiągnięcia Szczegółowy opis rodzaju osiągnięcia 

1. 

Autorstwo lub współautorstwo publikacji naukowej afiliowanej do Politechniki Śląskiej, 
opublikowanej w czasopiśmie naukowym lub w recenzowanych materiałach 
z konferencji międzynarodowej, lub w formie monografii naukowej, którym przyznano 
co najmniej 80 punktów wg wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów 
z konferencji międzynarodowych i wydawnictw publikujących recenzowane monografie 
naukowe MNiSW obowiązującego na dzień wydania publikacji: 

 

2. Aktywności w pozyskiwaniu środków na badania i rozwój:  

3. 
Autorstwo lub współautorstwo wynalazku, wzoru użytkowego, wzoru przemysłowego, 
utworu w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych:  

4. Zaangażowanie w rozwój współpracy międzynarodowej:  

5. Zaangażowanie w inne działania na rzecz rozwoju nauki i Uczelni:  

  ...................................................................  
 (data, podpis wnioskodawcy) 

Uwagi: 

1) do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągniecie naukowe. Do każdej publikacji należy przedstawić oświadczenie 
doktoranta i promotora o zgodności przedstawionych w niej osiągnięć doktoranta z tematem  rozprawy doktorskiej; 

2) wniosek musi zawierać podpis odręczny lub kwalifikowany podpis elektroniczny. Nie jest dopuszczalny skan podpisu. 



 
 

 
 5 / 7 

ZAŁĄCZNIK NR 2 
do zarządzenia nr 225/2024 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 ...................................................................  
 (imię i nazwisko doktoranta) 

 ...................................................................  
 (nazwa jednostki podstawowej) 

 ...................................................................  
 (nazwa wewnętrznej jednostki organizacyjnej) 

WNIOSEK 
o przyznanie świadczenia na wsparcie najlepszych doktorantów kształcących się na 1. roku, 

w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 

Proszę o przyznanie świadczenia za osiągnięcia doktoranta w roku akademickim ………………. : 

Lp. Rodzaj osiągnięcia Szczegółowy opis rodzaju osiągnięcia 

1. Efekty działalności naukowo-badawczej:  

2. 
Aktywność w pozyskiwaniu środków na badania i rozwój, w tym pozyskanie oraz udział 
w projektach i pracach naukowo-badawczych finansowanych ze źródeł zewnętrznych: 

 

3. 

Zaangażowanie w rozwój współpracy międzynarodowej, w tym udział 
w międzynarodowych wydarzeniach i konferencjach naukowych w roli prelegenta, 
publikacje naukowe ze współautorem reprezentującym zagraniczny ośrodek naukowy 
oraz udział w mobilnościach międzynarodowych 

 

4. 
Zaangażowanie w prace studenckich kół naukowych, realizację projektów PBL, 
współpracę naukową ze szkołami średnimi, promowanie Uczelni, działalność  
w Samorządzie Studenckim: 

 

5. Wyniki rekrutacji do Wspólnej Szkoły Doktorskiej:   

  ...................................................................  
 (data, podpis wnioskodawcy) 

Uwagi: 

1) do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągniecie naukowe. Do każdej publikacji należy przedstawić oświadczenie 
doktoranta i promotora o zgodności przedstawionych w niej osiągnięć doktoranta z tematem rozprawy doktorskiej; 

2) wniosek musi zawierać podpis odręczny lub kwalifikowany podpis elektroniczny. Nie jest dopuszczalny skan podpisu. 



 
 

 
 6 / 7 

ZAŁĄCZNIK NR 3 
do zarządzenia nr 225/2024 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

PROTOKÓŁ KOMISJI 
w sprawie świadczeń na wsparcie najlepszych doktorantów kształcących się 

na 2., 3. lub 4. roku, w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 

z dnia ………………………………… 

Komisja dokonała oceny formalnej złożonego wniosku o przyznanie świadczenia na wsparcie najlepszych 
doktorantów: 

doktoranta/doktorantki*  ...........................................................................................................................................  
 (imię i nazwisko) 

i rekomenduje/nie rekomenduje*: 
1) zwiększenie o …………….. zł stypendium doktoranta otrzymywanego na podstawie art. 209 ust. 1 i 4 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571); 

2) przyznanie pakietu mobilnościowego w wysokości do 8000 zł brutto rocznie, przeznaczonego na udział 
w co najmniej dwutygodniowych stażach zagranicznych lub udział w konferencjach międzynarodowych. 

Podstawą decyzji jest uzyskany wynik. 

Lp. Rodzaj osiągnięcia Liczba punktów 

1. 

Autorstwo lub współautorstwo publikacji naukowej afiliowanej do Politechniki Śląskiej, opublikowanej 
w czasopiśmie naukowym lub w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowej, lub w formie 
monografii naukowej, którym przyznano co najmniej 80 punktów wg wykazu czasopism naukowych  
i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych i wydawnictw publikujących recenzowane 
monografie naukowe MNiSW obowiązującego na dzień wydania publikacji 

 

2. Aktywności w pozyskiwaniu środków na badania i rozwój   

3. 
Autorstwo lub współautorstwo wynalazku, wzoru użytkowego, wzoru przemysłowego, utworu w rozumieniu ustawy 
o prawie autorskim i prawach pokrewnych  

4. Zaangażowania w rozwój współpracy międzynarodowej  

5. Zaangażowanie w inne działania na rzecz rozwoju nauki i Uczelni   

suma  

Podpisy członków komisji: 

 przewodniczący: ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 członkowie komisji:  ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 przedstawiciel doktorantów: .................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

* niewłaściwe skreślić 



 
 

 
 7 / 7 

ZAŁĄCZNIK NR 4 

do zarządzenia nr 225/2024 Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 25 listopada 2024 r. 

PROTOKÓŁ KOMISJI 
w sprawie świadczeń na wsparcie najlepszych doktorantów kształcących się na 1. roku, 

w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 

z dnia ………………………………… 

Komisja dokonała oceny formalnej złożonego wniosku o przyznanie świadczenia na wsparcie najlepszych 
doktorantów: 

doktoranta/doktorantki*  ...........................................................................................................................................  
 (imię i nazwisko) 

i rekomenduje/nie rekomenduje*: 
1) zwiększenie o ………… zł stypendium doktoranta otrzymywanego na podstawie art. 209 ust. 1 i 4 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571); 

2) przyznanie pakietu mobilnościowego w wysokości do 8000 zł brutto rocznie, przeznaczonego na udział 
w co najmniej dwutygodniowych stażach zagranicznych lub udział w konferencjach międzynarodowych. 

Podstawą decyzji jest uzyskany wynik. 

Lp. Rodzaj osiągnięcia Liczba 
punktów 

1. Efekty działalności naukowo-badawczej  

2. Aktywność w pozyskiwaniu środków na badania i rozwój, w tym pozyskanie oraz udział w projektach i pracach naukowo- 
-badawczych finansowanych ze źródeł zewnętrznych 

 

3. 
Zaangażowanie w rozwój współpracy międzynarodowej, w tym udział w międzynarodowych wydarzeniach i konferencjach 
naukowych w roli prelegenta, publikacje naukowe ze współautorem reprezentującym zagraniczny ośrodek naukowy oraz 
udział w mobilnościach międzynarodowych 

 

4. 
Zaangażowanie w prace studenckich kół naukowych, realizację projektów PBL, współpracę naukową ze szkołami średnimi, 
promowanie Uczelni, działalność w Samorządzie Studenckim 

 

5. Wyniki rekrutacji do Wspólnej Szkoły Doktorskiej  

suma  

Podpisy członków komisji: 

 przewodniczący: ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 członkowie komisji:  ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 ..................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

 przedstawiciel doktorantów: .................................................   ..................................................  
 (imię i nazwisko) (podpis) 

* niewłaściwe skreślić 


